

**Raumangebot und Preisübersicht gültig ab 01.09.2024**

Hochschule Luzern – **Soziale Arbeit** (Werftestrasse 1 und Inseliquai 12b)

<b>Raumkategorien</b> (inkl. Grundausstattung technischer Geräte)	<b>Anzahl Plätze</b>	<b>Stundentarif in CHF (60 Minuten)</b>
Auditorium	180	300.00
Grosses Plenum mit angegliedertem Gruppenraum	68	110.00
Doppel-Plenum	41-80	100.00
Plenum	21-40	50.00
Sitzungs- und Schulungsraum	11-20	40.00
Gruppenraum	8	30.00
Foyer (bei separater Miete – ohne Raummiete)		40.00

<b>Geräte</b>	
Beamer	50.00
Mikrofon	60.00
Logitech Meet-Up Conference System	50.00
Flipchart	20.00
Moderatorenkoffer	20.00
Notebook	20.00
Pinnwand mobil	20.00
Presenter	kostenlos
Visualizer	kostenlos

**Technischer Support**

Eine Kurzinstruktion in die vorhandene Technik der gemieteten Räume ist inbegriffen (max. 15 Min.). Weitere Vorbereitungs- und Abräumarbeiten durch den Hausdienst der Hochschule Luzern oder zusätzliche Betriebsunterstützung werden nach Zeitaufwand in Rechnung gestellt.

Hausdienst	100.00/Stunde
Regietechnik für Auditorium extern Fa. AUVISO	auf Anfrage

**Kontakt**

Hochschule Luzern Soziale Arbeit, Werftestrasse 1, 6002 Luzern  
raum.sozialarbeit@hslu.ch, Tel. 041 367 48 48